
SPRAvA SILNIC
OLOMOUCKtHO KRAJE

SMLOUVA O DÍLO
A

OBCHODNÍ PODMÍNKY
Číslo zhotovitele: .

"Doplnění dopravního značení 3 křižovatek 11/150se silnicemi 111/01860,
111/01858a MK v obci Želatovice"

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále
jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami:

o b j e dna tel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem: Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:
Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO : 70960399 DIČ: CZ70960399
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc
číslo účtu: 27-4230410257/0100
Tel: E-mail:
DS: ur4k8nn

a

Z h O t O v i tel: NVB LINE s r. o.
se sídlem: Cukrovar 716,76821 Kvasice
kontaktní adresa: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice
Zápis v OR u Krajského soudu v Bmě, C49549
Zastoupen:
IČO: 26979675 DIČ: CZ26979675
Telefon: e-mail:
Bankovní spojení: ČSOB Otrokovice, Č.Ú.: 197438689/0300
Číslo účtu: 197438689/0300
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Stavbyvedoucí :

1 Předmět smlouvy

Strana 1 (celkem 11)

Ministerstvo dopravýšT“šž;ıı:8::żš°“'aˇ“›4Ž?\ üščzsaêezššhrıê
SMLOUVA o DÍLO

A
OBCHODNÍ PODMÍNKY

Číslo zhotovitele: . . . . . . . . . . . . . . . . _.

„Doplnění dopravního značení 3 křižovatek II/150 se Silnìcemi III/01860
III/01858 a MK v obci Zelatovice“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále
jen „občanský Zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O bj e d n a t e I: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem: Lipenská 120, 772 ll Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupenaz
Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO : 70960399 DIČ: CZ70960399
Bankovní Spojení: Komerční banka a.S, pobočka Olomouc
číslo účtu: 27-4230410257/0100
Tel: E-mail:
DS: ur4k8nn

8

Zhotovitel: NVBLINEsr.o.
Se sídlem: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice
kontaktní adresa: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice
Zápis v OR u Krajského Soudu V Brně, C49549
Zastoupen:
IČO; 26979675 DIČ: CZ26979675
Telefon: e-mail:
Bankovní Spojení: ČSOB Otrokovice, č.ú.: 197438689/0300
Číslo účtu: 197438689/0300
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Stavbyvedoucí:

1 Předmět smlouvy

Strana 1 (celkem 11)



1.1 Předmětem této smlouvy je zhotovení díla:

"Doplnění dopravního značení 3 křižovatek 11/150 se silnicemi 111/01860,
111/01858 a MK v obci Želatovice"

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele
zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen "dílo").

1.2 Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle vyse uvedené
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů běžně
dodávaných pro trh v České republice.

1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla
může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá
objednateli, stejně jako by je provedl sám. V případě, že zhotovitel pověří provedením
některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, přijatou
nabídkou zhotovitele, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu
smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon").

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky
menšího rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je
povinen na tyto změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za
úplatu zajistit.

1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN,
zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve
stavebním deníku.

2 Podklady

2.1 Závaznými podklady k provedení dílajsou:
Tato smlouva
Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná společnostmi: Ing. Petr Doležel,
DS+GEO projekt Olomouc, Na Šibeníku 42, 779 00 Olomouc a Ing. Petr Smítal,
Atelis, Hviezdoslavova 1, 783 02 Olomouc - Nemilany pod názvem: "Bezpečnostní
inspekce, silnice 111150 - Želatovice" (dále jen "projektová dokumentace")
Zadávací dokumentace
Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovým
rozpočtem ze dne 22.7.2020 která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen ~~položkový
rozpočet")

Strana 2 (celkem II)

1 1 Předmětem této Smlouvy je zhotovení díla:

12

13

14

16

„Doplnění dopravního značení 3 křižovatek II/150 se silnicemi III/01860,
III/01858 a MK v obci Zelatovice“

vrozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele
Zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen ,,dílo“).

Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle výše uvedene
dokumentace ve Standardu, vcenových a kvalitativních relacích materiálů bezne
dodávaných pro trh v České republice.

Zhotovitel Zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části dıla
ımůže zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovida

objednateli, stejně jako by je provedl Sám. V případě, že Zhotovitel pověří provedením
některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno V souladu S podmínkami soutěže, přijatou
nabídkou zhotovitele, právními a technickými požadavky platnými vdobě podpisu
Smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebnım
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“).

Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadně provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádne
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytne
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

15 Objednatel Si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy ododávky
menšího rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy azhotovitel je
povinen na tyto změny přistoupit a vpřípadč rozšíření díla tyto práce a dodávky za
úplatu zajistit.

Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN
zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve
stavebním deníku.

2 Podklady

2 1 Závaznými podklady k provedení díla jsou:
- Tato Smlouva
- Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná společnostmi: lng. Petr Doležel,

DS+GEO projekt Olomouc, Na Sibeníku 42, 779 00 Olomouc a lng. Petr Smítal,
Atelis, Hviezdoslavova 1, 783 02 Olomouc - Nemilany pod názvem: „Bezpečnostní
inspekce, Silnice II/150 - Želatovice“ (dále jen „projektová dokumentace“)

- Zadávací dokumentace
I- Nabídka prací zhotovitele S uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovym

rozpočtem ze dne 22.7.2020 která je přílohou této smlouvy O dílo (dále jen npoložkovy
rozpočet“)

Strana Z (celkem I 1)



2.2 Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich
dostatečná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena.

3 Cena díla

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě
(dále jen "celková cena díla").

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Cena celkem bez DPH
DPH21%

660 204,25 Kč
138 642,89 Kč

Celková cena díla vč. DPH 798847,14 Kč

3.3 V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke
změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo
zvýšena. Pro ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen
uvedených v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění
víceprací, které v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle
ceníku ÚRS v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

3.4 Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze Č. 1 k této smlouvě mohou
být realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce).

3.5 Celkovou cenu dílaje možno překročit či změnit pouze v případě, že:
a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných

daňových předpisů, majících vliv na cenu díla
b) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly

součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

4 Termín plnění

4.1 Lhůta k provedení díla: 40 kalendářních dnů od převzetí staveniště

4.2 Zhotovitel má povinnost převzít staveniště neprodleně po nabytí právní moci rozhodnutí
o dopravně inženýrských opatřeních, nejpozději však do 45 kalendářních dnů od
nabytí účinnosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nepřevezme-li zhotovitel staveniště
v ujednané lhůtě a neposkytne-li zhotovitel veškerou součinnost k protokolárnímu
převzetí staveniště od objednatele, vzniká objednateli oprávnění požadovat po
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení
s převzetím staveniště.

4.3 Objednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních
a dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována.

Strana 3 (celkem II)

Uvedené Smluvní podklady platí V případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich
dostatečná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena.

3 Cena díla

Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této Smlouvě
(dále jen „celková cena díla“).

Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, S pevnými jednotkovými
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Cena celkem bez DPH 660 204,25 Kč
DPH 21% 138 642,89 Kč

Celková cena díla vč. DPH 798 847,14 Kč

V případě, že vprůběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke
změně rozsahu díla (měněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo
zvýšena. Pro ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen
uvedených v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění
víceprací, které vpoložkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle
ceníku ÚRS v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

Případné Změny objemu prací u položek uvedených v příloze č. 1 k této Smlouvě mohou
být realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce).

Celkovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že:
a) dojde vpıůběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných

daňových předpisů, majících vliv na cenu díla
b) Objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly

Součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich Zhotovitel
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

Zhotovitel bude fakturovat Skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

4 Termín plnění

Lhůta k provedení díla: 40 kalendářních dnů od převzetí staveniště

Zhotovitel má povinnost převzít staveniště neprodleně po nabytí právní moci rozhodnutí
O dopravně inženýrských opatřeních, nejpozději však do 45 kalendářních dnů od
nabytí účinnosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nepřevezme-li zhotovitel staveniště
v ujednané lhůtě a neposkytne-li zhotovitel veškerou součinnost k protokolárnímu
převzetí staveniště od objednatele, vzniká objednateli oprávnění požadovat po
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % Z ceny díla za každý den prodlení
S převzetím staveniště.

Objednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních
a dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována.

Strana 3 (celkem Il)



4.4 V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepříznivé
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané
stavební práce, je zhotovitel oprávněn žádat prodloužení lhůty pro provedení díla o
příslušný počet dnů, v nichž nebylo možno pokračovat v díle. Toto právo zhotovitele je
podmíněno neprodleným oznámením nepříznivých klimatických podmínek na staveništi,
pro které nelze řádně pokračovat v díle, příslušnému pracovníku objednatele, a to
písemnou formou za využití alespoň elektronické komunikace (e-mail, datová schránka),
a zároveň provedením denního zápisu zhotovitele o této skutečnosti do stavebního
deníku. Zápis musí být následně nejpozději do 7 kalendářních dnů předložen zástupci
objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací. Pokud zhotovitel
bezodkladně písemně nevyrozumí objednatele o těchto skutečnostech a nepředá zástupci
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lhůtě, nebo je zápis neúplný, nárok
žádat prodloužení lhůty k provedení díla zaniká.

Pro účely tohoto ustanovení smlouvy jsou příslušnými pracovníky objednatele
investiční technik a
zaměstnanci spravující centrální elektronickou adresu objednatele
Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se řídí čl. 9.4 této
smlouvy, a přílohou č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lhůty k provedení díla dle předchozího bodu
zhotoviteli nebude vyhověno, jestliže dle dosavadních denních zápisů ve stavebním
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendářních dnech lhůty k provedení díla
neprováděl stavební práce dle harmonogramu prací, ač tyto práce probíhat mohly a
měly.

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení
celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Pro účely této
smlouvy je dílo dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a je-li
provedeno v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem. Objednatel
převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V případě, že vzniknou vady a
nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán
zápis o předání a převzetí díla. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od
předání díla. Ostatní dokumenty (zejména závěrečná zpráva, případné doklady ke
kolaudaci, případné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou
předloženy zhotovitelem objednateli do 45 kalendářních dnů od předání díla.

5 Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla kjeho převzetí. O
předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami
s uvedením případných vad a nedodělků.

5.1 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními
předpisy.

5.2 Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti projektové
dokumentaci, není-li domluveno na základě dodatku ke smlouvě jinak.

5.3 Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a
převzetí popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění.

Strana 4 (celkem 11)

4.4 V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepříznivé
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané
stavební práce, je zhotovitel oprávněn žádat prodloužení lhůty pro provedení díla o
příslušný počet dnů, v nichž nebylo možno pokračovat v díle. Toto právo zhotovitele je
podmíněno neprodleným oznámením nepříznivých klimatických podmínek na Staveništi,
pro které nelze řádně pokračovat vdíle, příslušnému pracovníku objednatele, a to
písemnou fomiou za využití alespoň elektronické komunikace (e-mail, datová schránka),
a zároveň provedením denního zápisu zhotovitele o této skutečnosti do stavebního
deníku. Zápis musí být následně nejpozději do 7 kalendářních dnů předložen zástupci
objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací. Pokud zhotovitel
bezodkladně písemně nevyrozumí objednatele o těchto skutečnostech a nepředá zástupci
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lhůtě, nebo je zápis neúplný, nárok
žádat prodloužení lhůty k provedení díla zaniká.

- Pro účely tohoto ustanovení smlouvy jsou příslušnými pracovníky objednatele
investiční technik a
zaměstnanci spravující centrální elektronickou adresu objednatele

- Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se řídí čl. 9.4 této
smlouvy, a přílohou č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lhůty kprovedení díla dle předchozího bodu
zhotoviteli nebude vyhověno, jestliže dle dosavadních denních zápisů ve stavebním
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendářních dnech lhůty k provedení díla
neprováděl stavební práce dle harmonogramu prací, ač tyto práce probíhat mohly a
měly.

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení
celé Stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Pro účely této
Smlouvy je dílo dokončeno, je-li předvedena jeho Způsobilost sloužit svému účelu a je-li
provedeno V souladu S projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem. Objednatel
převezme dokončené dílo S výhradami nebo bez výhrad. V případě, že vzniknou vady a
nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán
zápis O předání a převzetí díla. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od
předání díla. Ostatní dokumenty (zejména závěrečná zpráva, případné doklady ke
kolaudaci, případné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou
předloženy zhotovitelem objednateli do 45 kalendářních dnů od předání díla.

5 Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla k jeho převzetí. O
předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami
S uvedením případných vad a nedodělků.

5.1 Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka vkvalitě a parametrech díla
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními
předpisy.

5.2 Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti projektové
dokumentaci, není-li domluveno na základě dodatku ke smlouvě jinak.

5.3 Bude-li dílo převzato S drobnými vadami a nedodělky. které samy o sobě ani ve spojení
S jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být vzápisu O předání a
převzetí popsány s uvedením způsobu a terınínu jejich odstranění.

Šırana 4 (celkem llı



5.4 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději
do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním
z účastníků, nedojde-li mezi stranami kjiné dohodě.

6 Záruční doba

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 měsíců na celé dílo s výjimkou
vodorovného dopravního značení, kde je záruční doba sjednána v délce 24 měsíců. V
záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené
touto smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a
vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek. Záruční doba začíná běžet dnem
převzetí dokončeného díla objednatelem.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

6.3 Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou
údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje.

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly
způsobeny živelnými událostmi.

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.6 Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem
nebo dopisem.

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně
nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje
k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci objednatele uznává.

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných
objednatelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné
reklamace.

6.9 Pokud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou
povolené tolerance) neodpovídá příslušným technickým normám, je zhotovitel povinen
poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH.
Současně se sjednává, že záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších
12 měsíců.

7 Platební podmínky

Strana S (celkem II)

5.4 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději
do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním
Z účastníků, nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě.

6 Záruční doba

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost vtıvání 60 měsíců na celé dílo svýjimkou
vodorovného dopravního značení, kde je záruční doba sjednána v délce 24 měsíců. V
záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené
touto Smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a
vlastnosti přiměřené vlivu povětmostních podmínek. Záruční doba začíná běžet dnem
převzetí dokončeného díla objednatelem.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

6.3 Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou
údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje.

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly
způsobeny živelnými událostmi.

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v posledrıí den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.6 Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem
nebo dopisem.

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně
nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje
k odstranění vad nebo Z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci objednatele uznává.

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných
objednatelem během Záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné
reklamace.

6.9 Pokud se v průběhu Záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou
povolené tolerance) neodpovídá příslušným teclˇmickým normám, je Zhotovitel povinen
poskytnout objednateli přiměřenou slevu Z ceny krytu komunikace a zaplatit
jednorázovou Smluvní pokutu ve výši 10% Z ceny krytu komunikace bez DPH.
Současně se sjednává, že záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších
12 měsíců.

7 Platební podmínky

Strana 5 (celkem llì



7.1 Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur.
Zhotovitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po
položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem.

7.2 Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovite
lem lx za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře
zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové
ceny díla bez DPH dle čl. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících
10% ceny díla bude uhrazeno po předání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění
všech vad a nedodělků, a po vydání kolaudačního souhlasu.

7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli. Oprávněně
vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č,

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí
obsahovat tyto údaje:

údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení,
číslo smlouvy a den jejího uzavření,
předmět díla,
číslo faktury,
fakturovanou částku,
datum uskutečnění zdanitelného plnění,
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou
správnost faktury, a
vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu.

7.4 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění.
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.

7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % fakturované částky za
každý den prodlení se zaplacením faktury.

7.6 Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu vý
měr), soupisů provedených prací (zjišťovacíprotokoly), změn během výstavby (dodatky)
a faktur za stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve
formě souborů XML ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu
XML je umístěn na stránkách www.xc4.cz.

7.7 Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související
výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i
přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne,
že poskytovatel plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že
poskytovatel (zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, daň
přizná a zaplatí.

8 Odpovědnost za škodu a majetkové sankce

Strana 6 (celkem II)

Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur.
Zhotovitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po
položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem.

Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovite-
lem lx za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře
zjìšťovací protokol a Soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové
ceny díla bez DPH dle čl. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících
10% ceny díla bude uhrazeno po předání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění
všech vad á nedodělků, a po vydání kolaudačního souhlasu.

Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli. Oprávněně
vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č.
235/2004 Sb. O dani zpřidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí
obsahovat tyto údaje:

údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení,
číslo smlouvy a den jejího uzavření,
předmět díla.
číslo faktury,

- fakturovanou částku,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, fonnální a věcnou

správnost faktury, a
- vzájemně odsouhlasený Soupis provedených prací jako přílohu.

V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené vtéto smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli kdoplnění.
Vtakovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.

Objednatel uhradí zhotoviteli úroky Z prodlení ve výši 0,02 % fakturované částky za
každý den prodlení se zaplacením faktury.

Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu rý-
měr), soupisů provedených prací (zjišťovacíprotokoly), změn během výstavby (dodarky)
a faktur za stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve
formě souborů XML ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu
XML je umístěn na stránkách vvww.xc4.cz.

Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související
výlučně S činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i
přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne,
že poskytovatel plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že
poskytovatel (zhotovitel). který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu. daň
přizná a zaplatí.

8 Odpovědnost za škodu a majetkové Sankce

Strana 6 lcelkem I 1)



8.1 Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo
jeho ucelených částech nese zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště dle bodu 4.2 této
smlouvy až do jejich dokončení a předání díla objednateli.

8.2 Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý
den prodlení.

8.3 A) Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjiš
těných při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovi
tel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez
DPH za každý započatý den a každou jednotlivou vadu.

8.4 Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od do
by reklamace do doby zápisu o odstranění vad se staví.

8.5 Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od
doručení vyúčtování zhotoviteli či objednateli.

8.6 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky
objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu.

9 Stavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a přílohy č. 9 a č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,
v platném znění.

9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zapisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do S-ti pracovních dnů.

9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku učiněném
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 1 O-ti
pracovních dnů ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným
zápisem souhlasí.

9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro účely žádosti zhotovitele o prodloužení lhůty
k provedení díla dle čl. 4.4 této smlouvy musí obsahovat kromě jiných obecných náleži
tostí dle přílohy č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, zejména:
a) specifikace důvodu, proč práce na díle musely být přerušeny, a způsob ovlivnění

klimatickými podmínkami na provádění prací na díle,
b) specifikace konkrétních nepříznivých klimatických podmínek (druh atmosférických

srážek ajejich intenzita, teplota, ... )
c) doba trvání nepříznivých klimatických podmínek,
a to vše v pravidelných intervalech alespoň 1 x v ranních, dopoledních a odpoledních ho
dinách, včetně pořizování příslušné průkazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou
součástí stavebního deníku.

Strana 7 (celkem II)

Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo
jeho ucelených částech nese zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště dle bodu 4.2 této
Smlouvy až do jejich dokončení a předání díla objednateli.

Za nedodržení termínu dokončení díla dle této Smlouvy je zhotovitel povinen objednateli
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% Z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý
den prodlení.

A) Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjiš-
těných při jeho předání a převzetí a uvedených V zápise o předání a převzetí, je zhotovi-
tel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2% Z celkové ceny díla bez
DPH za každý započatý den a každoujednotlivou vadu.

Objeví-li se v průběhu záruční doby Skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od do-
by reklamace do doby zápisu o odstranění vad se staví.

Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od
doručení vyúčtování zhotoviteli či objednateli.

Ustanoveními O smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky
objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu.

9 Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby
protokolámího předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a přílohy č. 9 a č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,
v platném znění.

Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil Objednatel nebo jím pověřený
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí
k tomuto zápisu připojit Svoje stanovisko nejpozději do 5-ti pracovních dnů.

Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku učiněném
zhotovitelem a následně je povinen se ktomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 10-ti
pracovních dnů ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že S uvedeným
zápisem souhlasí.

Denní zápis ve stavebním deníku pro účely žádosti zhotovitele o prodloužení lhůty
k provedení díla dle čl. 4.4 této Smlouvy musí obsahovat kromě jiných obecných náleži-
tostí dle přílohy č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, zejména:
a) specifikace důvodu, proč práce na díle musely být přerušeny, a způsob ovlivnění

klimatickými podmínkami na provádění prací na díle,
b) specifikace konkrétních nepříznivých klimatických podmínek (druh atmosférických

srážek a jejich intenzita, teplota, ...)
c) doba trvání nepříznivých klimatických podmínek,
a to vše V pravidelných intervalech alespoň lx v ranních, dopoledních a odpoledních ho-
dinách, včetně pořizování příslušné pıůkazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou
součástí Stavebního deníku.

Strana 7 (celkem Il)



9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako
podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

9.6 Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění
díla. Bude-li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle,
bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.

9.7 Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedo
dělků zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku
k archivaci dle § 154 odst. 1 písmo d) a § 157 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., ve znění poz
dějších předpisů.

9.8 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou
zprávu o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO
9001:2001.

10 Ostatní ujednání

10.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na
základě písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se
specifickými místními podmínkami.

10.2 Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště,
zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem)
vyjádření o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveniště a
přilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem
zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.

10.3 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
odpovídajících pracovních podmínek,
opatření k požární ochraně,

stanovených příslušnými právními předpisy.

10.4 Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu dlužníka.

1 0.5 Dodací podmínky:
stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení
dopravního značení zaj istí zhotovitel, který bude po celou dobu provádění díla
odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu;

- zařízení staveniště a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů
vzniklých v souvislosti s prováděním díla;

- zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku najeho začátku a konci;
- živičná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici;
- veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel

provádět dle TKP a ČSN z nich vyplývajících;
- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a

měření v souladu se zabezpečením systému jakosti a požadavků TKP včetně
požadavků objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla);

- od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě;

Strana 8 (celkem II)

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako
podklad pro vypracování doplňků a změn Smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění
díla. Bude-li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle.
bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.

Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedo-
dělků zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku
k archivaci dle § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů.

Zhotovitel Spolu S originálem Stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou
zprávu O kvalitě provedených prací, která bude provedena podle Systému kvality ISO
900l:200l.

10 Ostatní ujednání

Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle Staveniště na
základě písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a Seznámit ho se
Specifickými místními podmínkami.

Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště,
zhotoviteli zápisem do Stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem)
vyjádření O všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru Staveniště a
přilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem
zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
- bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci,
- odpovídajících pracovních podmínek,
- opatření k požámí ochraně,

stanovených příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní Straně nepostoupí třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu dlužníka.

Dodací podmínky:
stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení
dopravního značení zajistí Zhotovitel, který bude po celou dobu provádění díla
odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky V řádném technickém stavu;
zařízení Staveniště a případné skládky Si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů
vzniklých V souvislosti S prováděním díla;
zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho začátku a konci;
živičná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici;
veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje Objednatel
provádět dle TKP a ČSN Z nich vyplývajících:
zhotovitel je povinen zajistit operativní a odbomé provádění předepsaných zkoušek a
měření v souladu se Zabezpečením Systému jakosti a požadavků TKP včetně
požadavků objednatele (náklady jsou zahrnuty V celkové ceně díla);
od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě;

Strana 8 (celkem I I I



- při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí
zhotovitel znečištění okamžitě odstranit;

- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písmo e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění;

- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody,
vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo
závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením
obvodu staveniště z důvodů ležících výhradně na straně zhotovitele;

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo
staveniště, které způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří do
1 měsíce ode dne jejich uplatnění;

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností;

- zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Škody
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem;

- součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty:
• osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v "Závěrečné zprá

vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací" (viz. TKP),
• doklad o nakládání s případnými odpady,
• fotodokumentace z průběhu provádění díla v digitální podobě na CD;

- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP;
- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel;
- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla;
- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění

obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně
díla;

- pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva,
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval
poddodavatel, kterého nahrazuje.

11 Závěrečná ujednání

11.1 Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v
aktuálním znění uveřejněno v registru smluv.

11.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch
to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

11.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a
jeho financováním, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu nejméně však do
31.12.2030:
a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály účetních dokladů a originály

projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu.
Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o

Strana 9 (celkem 11)

při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, V opačném případě musí
zhotovitel znečištění okamžitě odstranit;
zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě V platném znění;
zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody,
vzniklé vícenáklady Z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo
závazných vyjádření orgánů Státní Správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením
obvodu Staveniště Z důvodů ležících Výhradně na straně zhotovitele;
zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo
Staveniště, které způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří do
1 měsíce ode dne jejich uplatnění;
zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností;
zhotovitel je povinen Staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Škody
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem;
Součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty:

I osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách V ,,Závěrečné zprá-
vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací “ (Viz. TKP),

I doklad o nakládání S případnými odpady,
I fotodokumentace Z průběhu provádění díla V digitální podobě na CD;

Obj ednatel zajistí Svým jménem a na Své náklady koordinátora BOZP;
Odbomý dozor nad stavbou zajistí Objednatel;
Objednatel si Vyhrazuje právo na provádění kontroly V průběhu provádění díla;
zhotovitel V průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou Smlouvu na pojištění
obecné odpovědnosti za škodu V minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně
díla;
pokud zhotovitel V zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva,
prokazoval část Své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového
poddodavatele možná jen S písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval
poddodavatel, kterého nahrazuje.

11 Závěrečná ujednání

Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, Ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit V Registru smluv
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimıosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) V
aktuálním znění uveřejněno V registru smluv.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V Registru smluv V souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-
to smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv) V aktuálním znění.

Zhotovitel je povinen uchovávat Veškeré doklady, které souvisí S realizací projektu a
jeho financováním, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu nejméně Však do
31.12.2030:
a) uchovat dokumentaci projektu, Veškeré originály účetních dokladů a originály

projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících S realizací projektu.
Doklady budou uchovány způsobem uvedeným V zákoně č. 563/1991 Sb., o

Strana 9 (celkem ll;



účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně Č. 586/1992 Sb., o dani z
příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou
evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená
lhůta.

b) umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace
projektu, zejména ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo
objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena
ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a územní
samosprávy v ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo
financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční orgán, Platební a
certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů
dle předpisů ČR a EU),

c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám
při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady,
vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitým a
nemovitým věcem souvisejících s realizací projektu,

d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a průběhu zadávání
zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu zadání
zakázky a výběru nejvhodnější nabídky,

e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním monitorovacích
ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský
účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní
finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další
kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů EU. Těmto orgánům je zhotovitel dále
povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako
poskytovateli nebo jim pověřeným osobám.

11.4 V případě, že objednatel neobdrží finanční prostředky od zřizovatele případně z dotace
SFDI, pak má právo odstoupit od této smlouvy.

11.5 V případě, že objednatel obdrží pouze část finančních prostředků od zřizovatele
případně z dotace SFDI, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým
dojde ke snížení předmětu plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích.

11.6 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy
a souhlasí s ní.

11.7 Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
oboustranného podpisu.

11.8 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a
1 zhotovitel.

11.9 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v
rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

11.10Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

Strana 10 (celkem II)

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo V zákoně č. 586/1992 Sb., O dani Z
příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou
evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená
lhůta.

b) umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace
projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, mj. umožnit Vstup do svých objektů a na své pozemky nebo
objekty a pozemky, které využívá ke Své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena
ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů Státní Správy ČR a územní
samosprávy V ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo
financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční orgán, Platební a
certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů
dle předpisů ČR a EU),

c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám
při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady,
vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitým a
nemovitým věcem souvisejících S realizací projektu,

d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a průběhu zadávání
zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu zadání
zakázky a výběru nejvhodnější nabídky,

e) poskytnout veškeré doklady Související S realizací projektu a plněním monitorovacích
ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský
účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní
finanční orgán. Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další
kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů EU. Těmto orgánům je zhotovitel dále
povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako
poskytovateli nebo jim pověřeným osobám.

11.4 V případě, že Objednatel neobdrží finanční prostředky od zřizovatele případně z dotace
SFDI, pak má právo odstoupit od této smlouvy.

11.5 V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků od zřizovatele
případně z dotace SFDI, zavazují se Smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým
dojde ke snížení předmětu plnění V závislosti na přidělených finančních prostředcích.

11.6 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy
a souhlasí s ní.

1 1.7 Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
oboustranného podpisu.

11.8 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží Objednatel a
1 zhotovitel.

11.9 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli V důsledku činnosti V
rozporu S touto smlouvou nebo V důsledku neplnění smluvních podmínek.

l1.l0Ve Všech případech, které neřeší ujednání obsažená V této smlouvě, platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

Strana 10 (celkem 11)



Přílohy:
č. 1 - Nabídkový rozpočet

V Olomouci dne
Za objednatele: - 2 . -09- 2020

Správa silnic 010 ouckého kraje, p.o
Ing. Petr Foltýnek
Ředitel

'S

Li

V Kvasicích dne 7.8.2020

Strana II (celkem II)

Přílohy:
č. 1 - Nabídkový rozpočet

V Olomouci dne
Za objednatele: -2 -U9' 202“

Ing. Petr Foltýnek \
Red1tel$p

Li

Strana Il (celkem H)

V Kvasicích dne 7.8.2020
Za zhotovitele:



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020· Doplnění dopravního značení- SILNICE II / 150 -

ŽELATOVICE

17.7.2020
13:10

Stavba: 2020 • Doplnění dopravního značení- SILNICE II / 150 - ŽELATOVICE

Celková cena: 660204,25 Kč

Značka I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]Název I
Objekt: 1 • Navržené stavební úpravy a úpravy svislého DZ postupně ve směru od Přerova na Bystřici piH 390500,75

111209111 Spálení proutí a klestu
Doplňující
popis
Výkaz
výměr

111211101

Doplňující
popis

Technická
specifikace

50,00 2860,000 M2 143000,00

Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu

60=60,00 [AJ 900=900,00 [BJ 1900=1 900,00 [CJ Celkem: A+B+C=2 860,00 [OJ

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu
terénu do 1:5 ručně
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině nebo ve svahu o sklonu
do 1:5
1. V ceně jsou započteny ináklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naložení na
dopravní prostředek. 2. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 3. Množství jednotek se určí samostatně
za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř.
skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývaj{. jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než pŮdorysná plocha
staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

40,00 2860,000 M2 114400,00

Výkaz
výměr
275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
3323S00R

Doplňující
popis

Výkaz
výměr

60=60,00 [AJ 900=900,00 [BJ 1900=1 900,00 [CJ Celkem: A+B+C=2 860,00 [OJ

1200.00 24.000 M3 28800,00

Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje
katalogem 800-1 Zemní práce. Bedněnf se neoceňuje.
IP221*2+1*2=4,00 [AJ IPI91*2+1*2=4,00 [BJ 1551+1+1=3,00 [CJ P1+B20a1+1+1+1 =4,00 [OJ IP18al*2=2,00 [EJ IPI8b1*2=2,00 [FJ
E41=1,00 [GJ P41=1,00 [HJ znovuosazení stávajících značek 1+1+1=3,00 [IJ Celkem: A+B+C+0+E+F+G+H+I=24,00 Ul
Ohradník pro zvířata - pachové ohradníky 2 000,00 6,000 KS 12 000,00
Ohradník pro zvířata - pachové ohradníky dodávka včetně aplikace na kůly PACHOVÝ OHRAONIK- PACHOVÁ PĚNA - PĚNA VČETNĚ
APLlKÁTORU.Láhev obsahuje asi 45 I hotové pachové pěny, tj. asi 200 pěnových koulí aplikované ve vzdálenosti cca 5 m ve dvou
řadách = 500 m pachového plotu na jedné straně silnice

3000/500=6,00 [AJ Celkem: A=6,00 [BJ

250,00 6,000 KU
S 1500,0040445158R sloupek směrový silniční plastový 1,2m Zl1g

Doplňujícf
popis
Výkaz
výměr

404452250

Doplňující
popis
Výkaz
výměr

40445609

Doplňující
popis
Výkaz
výměr

40445620

Doplňující
popis
Výkaz
výměr

sloupek směrový si/ničnf plastový 1,2m

2=2,00 [AJ 2=2,00 [BJ 2=2,00 [CJ Celkem: A+B+C=6,00 [DJ

sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m 21,000 KU
S 14700,00700,00

sloupek pro dopravní značku Zn O 60mm v 3,5m

IP22 1*2+1*2=4,00 [A} IP191*2+1*2=4,00 [B} 1551+1+1=3,00 [C} P1 +B20a1+1+1 +1=4,00 [D} IP18a1*2=2,00 [E} IP18b1*2=2,00 [F}
E41=1,00 [GJ P41=1,00 [HJ Celkem: A+B+C+0+E+F+G+H=21,00 [IJ

značky upravující přednost P1, P4 900mm 5,000 ~U 3500,00700,00

značky upravující přednost P1, P4 900mm

4+1=5,00 [AJ Celkem: A=5,00 [BJ

zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, Cl-15 700mm 4,000 KU
S 3600,00900,00

zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, CI-15 700mm

4=4,00 [AJ Celkem: A=4,00 [BJ

2000,00 6,000 KU
S 12000,0040445627 informativní značky provozní IP14-IP29, IP311000x1500mm

Doplňující
popis
Výkaz
výměr

40445631

Doplňující
popis

informativnf značky provozní IPI4-IP29, IP311000x1500mm

1+2+1+1+1=6,00 [AJ Celkem: A=6,00 [BJ

informativní značky směrové IS1c, IS2c, IS3c, IS4c. 155, ISllb, d, IS19c
1350x330mm

6,000 KU
S1400,00 B 400,00

informativnf značky směrové 151c, 152c, 153c, 154c, 155, 1511b, d, 1519c1350x330mm

www.XC4.cz Strana 1 z 5

XC4 Stavba: 2020 - Doplnění dopravního Značení - SILNICE II I 150 -
17. 7. 2020Soupis prací 13:10

Sestava 1.1 ZELATOVICE

Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE II I 150 - ŽELATOVICE

Celková cena: 660 204,25 Kč

Značka I Názov ı IC I Množství 'MJ' Cena [Kč]

Objekt: 1 - Navržené stavební úpravy a úpravy svislěho DZ postupně ve směru od Přerova na Bystřici p/H 390 500,75

111209111
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
111211101
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
275313611
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
3323500R

Doplňující
popis
Výkaz
výměr
40445158R
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
404452250
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
40445609

Doplňující
popis
Výkaz
výměr
40445620
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
40445627
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
40445631
Doplňující
popis

Spâlení proutí a klestu 50,00 2 860,000 M2 143 000,00

Spálení proutí, klestu Z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu

60=60,00 [A] 900=900,00 [B] 1900=1 900,00 [C] Celkem: A+B+C=2 860,00 [D]
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm is kořeny sklonuterénu do 1:5 ručně 40,00 2 860.000 M2 114 400,00
Odstranění křovin a stromů S odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy V rovině nebo ve svahu O sklonu
do 1:5
1. V ceně jsou Započteny i náklady na případné nutně odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naložení na
dopravní prostředek. 2. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 3. Množství jednotek se určí Samostatně
za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř.
skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha
Staveniště, počítá se pouze S plochou staveniště.
60=60,00 [A] 900=900,00 [B] 1900=1 900,00 [C] Celkem: A+B+C=2 860,00 [D]
Základové patky Z betonu tř. C 16/20 1 200.00 24,000 M3 28 800.00
Základy Z betonu prostého patky a bloky Z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20
1. V ceně příplatku -5911 jsou Započteny náklady na technologické opatření a na Ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové
suspenze a na průběžně odčerpán/ suspenze S přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní Zakládání objektů. 2. Hloubení S použitím bentonitové suspenze se oceňuje
katalogem 800›1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.
lP22 1*2+1*2=4,00 [A] lP191*2+1*2=4,00 [B] lS5.1 +1 +1 =3,00 [Cl P1 +B20a1 +1+1+1=4,00 [D] |P18â1"'2=2,00 [E] lP18b1*2=2,00 [F]
E41 =l,00 [G] P4l=1,00 [H] Znovuosazení stávajících značek 1 +1 +1 =3,00 [I] Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+l=24,00 U]
Ohradník pro zvířata - pachové ohradníky 2 000,00 6,000 KS 12 000,00
Ohradnik pro zvířata - pachové ohradníky dodávka včetně aplikace na kůly PACHOVY OHRADN/K - PACHOVÁ PENA - PÉNA VČETNĚ
APLIKÁTORU. Láhev obsahuje asi 45 lhotové pachové pěny , tj. asi 200 pěnových koulí aplikované ve vzdálenosti cca 5 m ve dvou
řadách = 500 m pachového plotu na jedné straně Silnice
3000/500=6.00 [A] Celkem: A=6,00 [B]

Sloupek Směrový silniční plastový 1,2m Z11g 250,00 6.000 žu 1 500,00

Sloupek Směrový Silniční plastový 1,2m

2=2,00 [A] 2=2,00 [B] 2=2,00 [C] Celkem: A+B+C=6,00 [D]

Sloupek pro anpravnf značku Zn D sornrn v 3,5m 700.00 21,000 Š“ 14 100,00
sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m
IP22 1*2+1*2=4.00 [A] lP191*2+1*2=4,00 [B] lS51 +1 +1 =3,00 [C] P1 +B20a1 +1 +1 +1=4,00 [D] lP18a1*2=2,00 [E] lP18b1*2=2,00 [F]
E41 =l,00 [G] P41=1,00 [H] Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=21,00 [I]

značky upravující přednost P1, P4 900mm 700.00 KU5,000 S 3 500.00

Značky upravující přednost P1, P4 900mm

4+1=5,00 [A] Celkem: A=5,00 [B]

KUZákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm S 3 600,00900,00 4,000

Zákazové, příkazové dopravní Značky B1-B34, C1-15 700mm

4=4,00 [A] Celkem: A=4,00 [B]

KUinformativní značky provozní lP14-IP29. IP31 1000x1500mm S2 000,00 6.000 12 000,00

informativníznačky provoznl /P1 4-IP29, IP31 1000x1 500mm

1+2+1 +1 +1 =6,00 [A] Celkem: A=6,00 [B]
informativní značky Směrové |S1c, lS2c. lS3c. IS4c, ISS, IS11b, d, lS19c KUı350×330mm 1 400.00 6,000 S

informatívníznačky Směrové ISIC, l$2C, lS3C, lS4C. l55, l$11b, d, IS19C 1350X330mm

8 400.00

www.XC4.cz Strana 1 Z 5



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE 11/150 -

ŽELATOVICE

17.7.2020
13:10

Značka I Název I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]

Objekt: 1 - Navržené stavební úpravy a úpravy svislého DZ postupně ve směru od Přerova na Bystřici piH 390500,75

500.00

Výkaz
výměr 6=6.00 [AJ Celkem: A=6.00 [BJ

500.00 1.000 KU
S

40445649 dodatkové tabulky E3-E5. E8. E14-E16 500x150mm

Doplňující
popis
Výkaz
výměr

46995131R

Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr

dodatkové tabulky E3-E5. E8. E14-E16 500x150mm

1=1,00 [AJ Celkem: A=1.00 [BJ

Zpevnění kůly I os 1 do 1.5 m hornina 1 nebo 2 180.00 100.000 ~U 18000.00

Zpevnění kůly z tyčoviny O od 60 do 80 mm. se zaražením nejméně na jednu poloviny jejich délky délky od 1.0 do 1,5 rn, zaražené
v hornině 1 nebo 2

1. Vcenách jsou započteny ináklady na dodání kůlů.

100=100.00 [AJ Celkem: A=100.00 [BI

Doplňující

767996802 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti
jednotlivých dílů do 100 kg 3500.00

popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

912211111

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

914111111

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

914111121

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

914511112

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

50.00 70.000 KG

www.XC4.cz

Oemontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním přes 50 do 100 kg

1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce. pro kterou jsou ceny vkatalogu již stanoveny. 2. Ceny lze užít pro sortiment
zámečnických konstrukcí. nikoliv pro sloupy. kolejnice. vazníky apod. 3. Volba cen se řídí hmotnostíjednotlivě demontovaného dílu
konstrukce.

předpoklad 70=70.00 [AJ Celkem: A=70.00 [BJ

Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez
betonového základu

6.000 KU
S200.00 1200.00

Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního

1. Vcenáchjsou započteny i náklady: a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopání jamek pro sloupky sodhozením výkopku na hromadu
nebo naložením na dopravní prostředek. b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál. c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a
lepidlo. 2. V cenách nejsou započteny náklady: a) na dodání Sloupku. tyto se oceňují ve specifikaci. b) u ceny 912 21-1131 i na
spojovací materiál. který je součástí dodávky sloupku, c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní
práce.

2=2,00 [AJ 2=2.00 [BJ 2=2.00 [CJ Celkem: A+B+C=6.00 [OJ

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo
konzolu

41.000 KU
S200.00 8200.00

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

1. V cenách jsou započteny ináklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek. konzolu. sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek. tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a
dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž
konzol a nástavců. c) nátěry. tyto se oceňují jako práce P5Vpříslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry. d) naložení a odklizení
výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních
značek: a) světelných. tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - sitnoproud, b) upevněných na lanech nebo
speciálních konstrukcích nesoucích více značek. tyto se oceňují individuálně.
1551+3+2=6.00 [AJ IP22 1*2=2.00 [BJ IP191*2+1*2=4.00 [C] /551+1+1=3.00 [DJ P1+B20a1+1+1+1 =4.00 [EJ IP18a1*2=2.00 [FJ
IP18b1*2=2,00 [GJ E41=1,00 [Hl P41=1,00 [I] znovuosazení stávajících značek 2+1=3,00 Ul P11+1+1+1 =4,00 [KJ
B20a1+1+1+1 =4.00 [LI E41=1.00 [MJ P41=1.00 [NJ výměna pozice1+1+1=3,00 [OJ Celkem:
A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N+0=41.00 [PJ
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo
konzolu 400.00 7.000 KU

S 2800.00

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a
dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků. konzol. tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž
konzol a nástavců, c) nátěry. tyto se oceňUjíjako práce P5Vpříslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry. d) naložení a odklizení
výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud. b) upevněných na lanech nebo
speciálních konstrukcích nesoucích více značek. tyto se oceňují individuálně.

IP221+1=2,00 [AJ IP191+1 =2,00 [BJ IP18a1=1,00 [CJ IP18b1=1,00 [DJ posun značek1=l,OO [EJ Celkem: A+B+C+D+E=7.00 [FJ

Montáž Sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a 300,00 24 000 KU 7 200.00
patkou • S

Montáž Sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 rn, b) osazení sloupku včetně
montáže a dodávkyplastového víčka. 2. Vcenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny
ináklady na hliníkovou patku sbetonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve
specifikaci b) naloženi a odklizeni výkopku. tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.
IP22 1*2+1*2=4,00 [AJ IP191*2+1*2=4,00 [BJ /551+1+1=3,00 [CJ P1+B20a1+1+1+1=4,00 [DJ IP18a1*2=2,00 [EJ IP18b1*2=2,00 [FJ
E41=1.00 [GJ P41=1.00 [HJ znovuosazení stávajících značek 1 + 1 + 1=3.00 [I] Celkem: A+B+C+O+E+F+G+H+I=24,00 Ul

Strana 2 z 5

Stavba: 2020 - Doplnění dopravního Značení - SILNICE II/150 -
XC4 Soupis prací

1.1Sestava

17. 7. 2020
13:10

ŽELATOVICE

Značka I Název ı JC I Množství 'MJ' Cena [Kč]

Objekt: 1 - Navržené stavební úpravy a úpravy svislého DZ postupně ve směru od Přerova na Bystřici p/H 390 500,75

Výkaz
výměr
40445649
Doplňující
popis
Výkaz
výměr
46995131R
Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
767996802

Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
912211111
Doplňující
popıs

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
914111111
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

914111121

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
914511112
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

6=6,00 [A] Celkem: A=6,00 [B]

óøóaıkøvê tahnıky E3-E5, E8, E14-E18 sooxısornm 500,00 1.000 Ě“ 500,00
dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm

1=1,00 [A] Celkem: A=1,00 [B]

Zpevnčnl Kůıy I 05 1 do 1,5 vn hørnina 1 nehn 2 180,00 100.000 Ě“ 18 000,00
Zpevněníkůly Z tyčoviny O od 60 do 80 mm, se Zaražením nejméně na jednu po/ovíny jejich délky délky od 1,0 do 1,5 m, Zaražené
v hornině 1 nebo 2
1. Vcenách jsou započteny i náklady na dodání kůlů.

100=100,00 [A] Celkem: A=100,00 IB]

Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti
jednøtıivýzh dnů dn 100 ı<g 5°ˇ°° 7°“°°° KG 3 5°°'°°
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí O hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním přes 50 do 100 kg
1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny vkatalogu již stanoveny. 2. Ceny lze užít pro sortiment
zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod. 3. Volba cen se řídí hmotnostíjednotlivě demontovaného dílu
konstrukce.
předpoklad 70=70,00 [A] Celkem: A=70,00 [B]
Montáž Směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez KU
betonového základu 200'0o 6'ooo S 1 20O'°°
Montáž Směrového sloupku plastového S odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního
1. Vcenách jsou Započtenyi náklady: a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopáníjamek pro sloupky sodhozením výkopku na hromadu
nebo naložením na dopravní prostředek, b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál, c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a
lepidlo. 2. V cenách nejsou započteny náklady: a) na dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci, b) u ceny 912 21-1131 í na
spojovací materiál, který je součástí dodávky sloupku, c) odklízení výkopku. tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní
práce.
2=2,00 [A] 2=2,00 [B] 2=2,00 [C] Celkem: A+B+C=6,00 [D]

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkamí na sloupek nebo KUkonzolu 200,00 41.000 S 8 200,00

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkamí na sloupky nebo konzoly
1. V cenách jsou Zapoćteny l náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzolu, Sloup). 2. V cenách nejsou Zapoćteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a
dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž
konzola nástavců, c) nátěry, tyto se oceňujíjako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklízení
výkopku, tyto se oceňují cenami částí A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.
/S51 +3+2=6,00 [A] /P22 1*2=2,00 [B] /P1 91*2+1*2=4,00 [C] l551 +1 +1 =3,00 [D] P1 +B20ô1 +1 +1 +1 =4,00 [E] IP18a1*2=2,00 [F]
lP18b1*2=2,00 [G] E41 =1,00 [H] P41 =1,00 [I] znovuosazení stávajících značek 2+1 =3,00 [I] P11 +1 +1 +1 =4,00 [K]
B2051 +1 +1 +1=4,00 [L] E41=1,00 [M] P41=1,00 [N] Výměna p0ziCe1+1+1=3,00 [0] Celkem:
A+8+C+D+E+F+G+H+l+j+K+L+M+N+O=41,00 [P]
roorrıztâžı svislé dopravní Značky do velikosti 2 m2 objímkamí na Sloupek nebo 400.00 7,000 ĚU 2 800.00

Montáž svislé dopravní Značky základní velikosti do 2 m2 objímkamí na sloupky nebo konzoly
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou Zapoćteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a
dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků. konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž
konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naloženı'a odklízení
výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.
/P22 1 +1 =2,00 [A] IP191+1 =2,00 [B] íP18a1 =1,00lC]íP18b1 =l,00 [D] posun Značekl =l,00 [E] Celkem: A+B+C+D+E=7,00 [F]

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m S betonovým Základem a 30° 00 24 000 KU 7 200 00
patkou ' ' S '
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopáníjamek S odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně
montáže a dodávkyplastového víčka, 2. Vcenách -1111 jsou Zapoćteny i náklady na betonový Základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny
i náklady na hliníkovou patku sbetonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve
specifikaci D) nalożenl a odklízení výkopku, tyto se oceňují cenami část/ A01 katalogu 800-1 Zemní práce.
lP22 1*2+1*2=4,00 [A] lP191*2+l*2=4,00 [B] lS51 +1 +1=3,00 [C] P1 +B20a1 +1 +1 +1=4,00 [D] lP18a1*2=2,00 [E] lP18b1*2=2,00 [F]
E41=1,00 [G] P41=1,00 [H] Znovuosazenístávajících značek 1+1+1=3,00 [I] Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+í=24,00 [I]

www.XC4.cz Strana 2 Z 5



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE 11/150 -

ŽELATOVICE

17.7.2020
13:10

Značka I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]Název I
Objekt: 1 • Navržené stavební úpravy a úpravy svislého OZ postupně ve směru od Přerova na Bystřlcl pIH 390500,75

966006132

966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupu. sloupku nebo konzol

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr

Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
997221571
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
997221579
Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
997221612
Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr

Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými 200,00 17,000 KU 3400,00
patkami S
Odstraněnf dopravních nebo orientačnfch značek se sloupkem s uloženfm hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravnf
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž
tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-6211 Odstraněnf svislých dopravních značek. 3. Přemfstěnf vybouraných
značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 99722-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

1*2+1*2+2+1+2+1+1+1+1+1=14,00 [A} výměna pozice1+ 1+ 1 =3.00 [B} Celkem: A+B=17,00 [C}

50.00 7.000 ~U 350.00

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava
vybouraných hmot.

1+1+2=4,00 [A} výměna pozice1+ 1+ 1 =3,00 [B} Celkem: A+B=7.00 [C}

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 1000,00 1.070 T 1070.00

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je
li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava vkaždém úseku samostatně.

12*0.082+4*0.004+0.070=1.07 [A}

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 25,00 9,630 T 240,75
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý
dalšf i započatý 1 km přes 1 km
1. Ceny nelze použft pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je
li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho
dopravního prostředku na druhý. oceňuje se tato doprava vkaždém úseku samostatně.

předpoklad 10 km' (12*0.082+4*0.004+0.070)*9=9,63 [A)

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

Nakládání na dopravnf prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

1. Ceny lze použft i pro překládánf při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici. po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky.

2000,00 1,070 T 2 140,00

12*0.082+4*0.004+0.070=1,07 [A) Celkem: A=1.07 [B)

Celkem: 390500,75

www.XC4.cz Strana 3 z 5

XC4 Soupis prací 17' 7'1239Šg
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE Il l 150 - '

Sestava 1.1 ZELATOVICE
Značka I Název I JC I Množství IMJI Cena [Kč]

Objekt: 1 - Navržené stavební úpravy a úpravy svislěho DZ postupně ve směru od Přerova na Bystřici II/H 390 500,75
966006132 ggtsıgarniění značek dopravních nebo orientačních se sloupky S betonovýml 200,00 17300 ĚU 3 4°0'00

Doplňující Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem S uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s na/ožením na dopravní
popis prostředek, se Zásypem jam a jeho Zhutněnlm S betonovou patkou
Technická 1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek Z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách,-6131 a -6132 nejsou započteny nváklady na demontáž
specifikace tabulí (znacek) od sloupku, tyto se ocenují cenou 966 00-6211 Odstranění svıslych dopravních značek. 3. Přemístení vybouranych

značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.
Výkaz 1*2+1*2+2+1+2+1 +1 +1 +1+1 =14,00 [A] výměna poZice1+1+1=3,00 [B] Celkem: A+B=17,00 [C]výměr

966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol 50.00 7,000 Ěu 350.00
Doplňující Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s na/ožením na
popis dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol
Technická 1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava
specifikace vybouraných hmot.
Xšífnagr 1+1 +2=4,oo [Aj výmčna pøzıˇøeı +1 +1=3,00 [B1 celkem: A+8=7,o0 [C]
997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 1 000,00 1.070 T 1 070,00
Doplňující
popis
Technická 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. je-
S ecifik li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat Z jednoho

p ace dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava vkaždém úseku samostatně.
12*0.082+4'0.004+0.070=1,07 [A]

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženı', ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Výkaz
výměr
997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 25,00 9,630 T 240.75
Doplňující Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a S hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý
popis další i započatý 1 km přes 1 km
Technická 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. je-
S ecmkace li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat Z jednoho

p dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava vkaždém úseku samostatně.
zšäagr předpoklad 10 hm' (12*o.o82+4*0.oo4+0.o7o)*9=9,ó3 [A1
997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 2 000,00 1,070 T 2 140,00
Doplňující
popis
Technická 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici. po vodě nebo neobvyklými
specifikace dopravními prostředky.
mzašr 12*o.o82+4*o.004+o.o7o=1,o7[A] celkem: A=ı,o7 [B]
 

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Celkem: 390 500,75

www.XC4.cz Strana 3 Z 5



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE 11/150 -

ŽELATOVICE

17.7.2020
13:10

Značka I Název I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]

587.50

Objekt: 2 - Navržené úpravy vodorovného DZ postupně ve směru od Přerova 209703.50

915211112

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
915211122

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
915231112

Doplňující
popis

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
915611111
Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
915621111
Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
91678111R
Doplňující
popis
Technická
specifikace
Výkaz
výměr

Vodorovnédopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý
plast 80.00

Celkem:

963.000 M 77 040.00

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V1a bílé. přerušované Č. V2a bílé. vodící č. V4 bílé. souvislá Č. V12b žlutá. přerušovaná Č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení. tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky. tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta. prachu. nebo hlinitého nánosu
s povrchu podkladu. nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer). b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

400=400.00 [A] 363=363.00 [B] 100=100.00 [Ci 100=100.00 [O] Celkem: A+B+C+0=963.00 [E]

Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní
bílý plast 80.00 300.000 M 24000.00

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V1a bílé. přerušované Č. V2a bílé. vodící Č. V4 bílé. souvislá Č. V12b žlutá. přerušovaná č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení. tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu
s povrchu podkladu. nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

150=150,00 [A] 150=150,00 [B] Celkem: A+B=300.00 [Ci

Vodorovnédopravní značení přechody pro chodce. šipky. symboly
retroreflexní bílý plast 260.00 117.500 M2 30550.00

www.XC4.cz

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky. symboly nápisy bílé retroreflexní

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V1a bílé. přerušované Č. V2a bílé. vodící Č. V4 bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná Č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení. tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta. prachu, nebo hlinitého nánosu
s povrchu podkladu. nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

50=50,00 [A] 5*4.5=22.50 [B] 25=25.00 [Ci 3*0.5=1,50 [O] 11*1=11,00 [E] 5*1.5=7,50 [F] Celkem: A+B+C+0+E+F=117.50 [G]

Předznačenívodorovného liniového značení 2.00 1263.000 M 2526.00

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu
-1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
400=400,00 [A] 363=363.00 [B] 100=100.00 [Ci 100=100.00 [O] 150=150.00 [E] 150=150,00 [F] Celkem: A+B+C+O+E+F=l 263.00
[G] 
Předznačenívodorovného plošnéhoznačení 5.00 117.500 M2

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly. nápisy

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu
-1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

50=50,00 [A] 5*4.5=22,50 [B] 25=25.00 [Ci 3*0.5=1,50 [O] 11*1=11,00 [E] 5*1.5=7,50 [F] Celkem: A+B+C+0+E+F=117,50 [G]

Zpomalovací plastový práh nízkoprahový reflexní 2500.00 30.000 M 75000.00

Zpomalovací plastový práh nízkoprahový reflexní

1. Vcenějsou započteny i náklady na upevňovací materiál včetně vyvrtání otvorů, osazení a dodání prahu svyztužením ocelovými
pruty.

6*3 =18.00 [Aj 4*3=12,00 [Bj Celkem: A+B=30,OO [Cj

209703,50

Strana 4 z 5

Soupıs pracı 17` 7'1239ìg
XC4 Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE Il/150 -
Sestava 1.1 ZELATOWCE

Značka I Název I IC I Množství IMJI Cena [Kč]

Objekt: 2 - Navržené úpravy vodorovného DZ postupně ve směru od Přerova 209 703,50

vodorovné dopravníznačení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý 80 00 963 000 M 77 040 oo
plast ' ' '

Eggiıýující Vodorovné dopravní Značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

915211112

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry souvislé č. Vla bílé, přerušované Č. V2a bílé, vodící Č. V4 bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná Č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou Zapoćteny náklady na: a) předznacˇení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné Značení, b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu
s povrchu podkladu, nebo krytu Části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkaně plochy bez mezer.
400=400.00 [A] 363=363,00 [B] 100=l00,00 [C] 100=l00,00 [D] Celkem: A+B+C+D=963,00 [E]

Technická
specifikace

Výkaz
výměr
915211122 ělâgtàrıäěçé dopravnı značenı delıcı čary prerusovane S 125 mm retroreflexnı 80.00 300,000 M 24 00030

sgsilýující vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušované bílá retroreflexní
1. Ceny jsou určeny pro dělící Čáry souvislé Č. Vla bílé, přerušované Č. V2a bílé, vodící Č. V4 bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná Č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou Započteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu
S povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkaně plochy bez mezer.

Xšëažr 150=15o,0o [A] 15o=15o,oo [8] celkem; A+8=3oo,00 [c]

Technická
specifikace

vodorovné dopravní Značení přechody pro chodce, šipky, symboly915231112 retroreflexní bflý mast 260.00 117,500 M2 30 550,00

Sggiıžuncí Vodorovné dopravní Značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry souvislé Č. Vla bílé, přerušované č. V2a bílé. vodící Č. V4 bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná Č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou Zapoćteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro
vodorovné značení, b) očištěnı' vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu
S povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství mërných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m
délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkaně plochy bez mezer.

I//šăıaězr 50=50,00 [A] 5*4.5=22,50 [B] 25=25,00 [C] 3*0.5=1,50 [D] 11*1=l1,00 [E] 5*1.5=7,50 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=117,50 [G]

915611111 Předznačení vodorovného liniového Značení 2.00 1 263,000 M 2 526,00
Doplňující
popis
Technická 1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělící čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu
specifi kace -1112 v m2 natírané nebo stříkaně plochy.
Výkaz 400=400,00 [A] 363=363,00 [B] 100=l00,00 [C] 100=l00,00 [D] 150=150,00 [E] 150=150,00 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=l 263,00
výměr [G]
915621111 Předznačení vodorovného plošného Značení 5.00 117,500 M2 587,50
Doplňující
popis
Technická 1. Množstvı' měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělící čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu
specifikace -1112 v m2 natírané nebo stříkaně plochy.
I,/šäwaěr 50=50,00 [A] 5*4.5=22,50 [B] 25=25,00 [C] 3*0.5=1,50 [D] 11*1=11,00 [E] 5*1.5=7,50 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=117,50 [G]

91678111R Zpomalovací plastový práh nízkoprahový reflexní 2 500.00 30,000 M 75 000,00
Doplňující
popis
Technická 1. Vceně jsou započteny i náklady na upevňovací materiál včetně vyvrtání otvorů, osazení a dodání prahu svyztužením ocelovými
specifi kace pruty.
I//Ylıçıaězr 6*3 =18,00 [A] 4*3=12,00 [B] Celkem: A+B=30,00 [C]
 

Technická
specifikace

Předznačení pro vodorovné značení stříkaně barvou nebo prováděné Z nátěrových hmot liniové dělící Čáry. vodicí proužky

Předznačení pro vodorovné značení stříkaně barvou nebo prováděné Z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Zpomalovací plastový práh nízkoprahový reflexní

Celkem: 209 703,50

www.XC4.cz Strana 4 Z 5



XC4 Soupis prací
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního značení - SILNICE 1I{150 -

ŽELATOVICE

17.7.2020
13:10

Sestava 1.1

Značka I Název I JC I Množství I MJ I Cena [Kč]

Objekt: 3 • Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady 60000,00

030001000 Zařízení staveniště 15000,00 1,000 KČ 15000,00
Doplňujícf Základní rozděleníprůvodních činností a nákladů zařízenístaveništěpopis
034303000 Dopravní značení na staveništi 40000,00 1,000 KČ 40000,00
Doplňující Dopravníznačení na staveništipopis
072002000 Silniční provoz 5000,00 1,000 KČ 5000,00
Doplňující Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provozpopis

Celkem: 60000,00

www.XC4.cz Strana 5 z 5

XC4 Soupis prací
Stavba: 2020 - Doplnění dopravního Značení - SILNICE II / 150 -

Sestava 1.1 ZELATOWCE

17. 7. 2020
13:10

Značka I Název I JC I Množství IM] Cena [Kč]

Objekt: 3 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatni náklady 60 000.00

030001000 Zařízenístaveniště 15 000,00 1.000 KČ
Doplňující
popis
034303000 Døpravníznačenlnaflravenišıi 40000.00 1.000 Kč
Doplňující
popis
072002000 Silniční provoz 5000.00 1,000 KČ
Dzzpiıýující Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště

Dopravní značení na staveništi

 

Celkem: 60 000,00
 

15 000,00

40 000.00

5 000,00

www.XC4.cz Strana 5 Z 5


